

Jos sinulla on kysyttävää valintakokeista, ota rohkeasti yhteyttä!

Sähköposti: paasykokeet@ilvesteatteri.fi

Ennakkotehtävät

Valmista alla olevat ennakkotehtävät huolella ja lähetä ne palautusaikaan mennessä sivun lopussa ilmoitettuun sähköpostiosoitteeseen.

1. Täytä ennakoilmoittautumislomake

Avaa lomake esimerkiksi Adobe Reader ohjelmalla, täytä, tallenna nimellä (esim. Ilmoittautumislomake_Etunimi_Sukunimi) ja liitä sähköpostin liitetiedostoksi. Lomake löytyy Ilves-Teatterin nettisivuilta!

2. Pohdi, mikä tällä hetkellä inspiroi sinua äänellisesti. Luo inspiraationsi pohjalta ääniteos, jossa tapahtuu selkeä käänne. Mieti, mihin tilanteeseen ääniteoksesi sijoittuu.

Toteutus: ääniteos, kesto korkeintaan 5 minuuttia.

Lataa tehtävä johonkin valitsemaasi pilvipalveluun (esim. Dropbox, Google Drive, WeTransfer...), ja jaa tehtäväsi liittämällä sen linkki sähköpostiviestiin muiden tehtävien mukana. Jos et ole ennen käyttänyt pilvipalveluja ja/tai tehtävän lähettäminen tuottaa sinulle hankaluuksia, ota yhteyttä äänisuunnittelijahakijoiden yhteyshenkilöön, Ella Snellmaniin.

3. Katso animaatio "Nuggets" <https://www.youtube.com/watch?v=HUngLgGRJpo> ilman ääniä. Suunnittele ja toteuta videolle ääniraita.

Toteutus: ääniraita esitetään raadille keskiviikkona 29.8. Voit halutessasi toteuttaa tehtävän joko valmistamalla valmiin ääniraidan ja soittamalla sen laitteestasi (siinä on oltava toimiva AUX-liitäntä) tai voit vaihtoehtoisesti esittää teoksesi livenä ratkaisemallasi tavalla.

Käytössäsi on Ilves-Teatterin oma äänentoisto, mutta saat myös tuoda omaa laitteistoa. Huomioi kuitenkin, että laitteiston kasaus ja purku tulee olla nopeasti toteutettavissa.

Palautus:

Lähetä tehtävät 1 ja 2 sähköpostiosoitteeseen paasykokeet@ilvesteatteri.fi tiistaina 28.8.2018 kello 18.00 mennessä. Valmistaudu esittämään tehtävä 3 raadille keskiviikkona 29.8.

Äänisuunnittelijahakijoiden pääsykokeet alkavat keskiviikkona 29.8. klo 17.00 Ilves-Teatterilla (Samsantie 50, 00610 Helsinki).